
OR.0000.4.10.2020      Ciechanowiec, 15 września 2020 r.  

 

Sz. P.  

Marek Karolewski 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Ciechanowcu 

 

dotyczy: informacja nt. współpracy gminy Ciechanowiec w 2020 roku z organizacjami 

pozarządowymi  i innymi podmiotami oraz wsparcie finansowe działalności statutowej tych 

podmiotów 

Program Współpracy w 2020 roku Gminy Ciechanowiec z organizacjami pozarządowymi 

został przyjęty uchwałą Nr 94/XV/19 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 21 listopada 2019 

r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy w 2020 roku Gminy Ciechanowiec 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

Założenia programu zakładają współpracę w następujących sferach: społeczeństwa  

obywatelskiego,  działalności  na  rzecz  osób  w wieku  emerytalnym,  kultury,  sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 

działalności na rzecz  dzieci  i młodzieży,  ochrony  zwierząt,  profilaktyki  i rozwiązywania  

problemów  uzależnień,  pomocy społecznej oraz działalności charytatywnej. 

W związku z wprowadzeniem stanu epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej  

w drodze rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia  

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491, 522, 531  

i 565) oraz wprowadzeniem wielu ograniczeń dla obywateli Polski, wynikła niemożność 

a także niecelowość realizacji niektórych zadań publicznych ujętych w Programie. 

Niestety, z powodu epidemii i znaczącego spadku dochodów gminy najprawdopodobniej 

do końca roku nie będą ogłaszane nowe konkursy ofert, nie będzie też funduszy na nabory 

pozakonkursowe. Wszelkie oszczędności, które wynikną np. z rezygnacji organizacji 

z realizacji jakichś zadań publicznych w tej sytuacji wrócą do ogólnego budżetu gminy, który 

będzie musiał sprostać wydatkom, których nie można nie ponieść. 



Ze względu na nieprzewidywalność sytuacji związanej z sytuację epidemiczną, przy 

jesiennym planowaniu przyszłorocznego budżetu w zakresie zarówno kwot wsparcia 

organizacji pozarządowych, jak również zadań na jakie pomoc będzie przyznawana w 2021 

roku, założenia przyszłorocznego programu współpracy zostaną przeanalizowane pod kątem 

możliwości realizacji przynajmniej części zadań w sposób zdalny. 

W 2020 r. została zawarta jedna umowa w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku 

publicznego, który pozwala organowi wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego 

uznając celowość realizacji tego zadania, zlecić organizacji pozarządowej, z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub 

regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub 

finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000 zł i zadanie publiczne ma być 

realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. W trybie tym zawarto umowę z Klubem 

Sportowym Unia Ciechanowiec na realizację zadania o treści: „Zadanie publiczne w sferze 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień”. Zadanie te ma na celu popularyzację 

zdrowego stylu życia oraz rozwijanie kompetencji społecznych z elementami zajęć sportowych 

dla dzieci i młodzieży z gminy Ciechanowiec. Okres realizacji od 10 lipca 2020 r.  

do 21 września 2020 r. (w trakcie).  Są to głównie rozgrywki piłki nożnej dzięki czemu dzieci 

i młodzież mają aktywnie i zdrowo zagospodarowany czas wolny aby odseparować ich  

od uzależnień i przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu.  

Gmina Ciechanowiec  w 2020 roku realizuje współpracę nie tylko w sferze finansowej, ale 

i pozafinansowej, poprzez takie działania jak: 

 obejmowanie patronatem Burmistrza inicjatyw realizowanych przez organizacje; 

 organizacja wspólnych przedsięwzięć (np. festynów, koncertów, turniejów, imprez 

okolicznościowych); 

 prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji  

 promocji    przekazywania    1%    podatku    dochodowego    na    organizacje   pożytku    

publicznego z Ciechanowca oraz 

 promowanie działalności organizacji pozarządowych poprzez umieszczanie informacji 

o działalności organizacji oraz o wspólnych działaniach na stronach internetowych 

Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu www.ciechanowiec.pl. 

http://www.ciechanowiec.pl/


Dodatkowo Gmina Ciechanowiec udostępnia własne pomieszczenia i transport dla 

organizacji pozarządowych w celu organizowania spotkań i szkoleń związanych  

z prowadzeniem działalności pożytku publicznego. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmuje także działania wieloletnie.  

7 listopada 2019 roku Burmistrz Ciechanowca ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie 

realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Ciechanowcu w latach 2020-2025. Projekt ten zakłada objęcie 

wsparciem grupy 30 niepełnosprawnych osób. Jedynym oferentem było Stowarzyszenie 

Pomocy Szansa w Witowicach, z którym zawarta została umowa na realizację ww. zadania. 

ŚDS w 2020 roku prowadzono zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, rozporządzenia 

w sprawie środowiskowych domów samopomocy i innymi przepisami szczególnymi oraz 

wewnętrznymi dokumentami. 

 

 


